Un tempo fu illustre anche per i sepolcri degli uomini celebri, come quello del poeta Stesicoro di Imera, al quale, qui profugo e defunto, i Catanesi a un miglio dalla citt , verso

ad Acim oppidum ducit quaeque ab eius tum nomine fuit insignita, sepulchrum octo gradibus, octo cingulis totidemque columnis elevatum a terra Catanenses voverunt, ut L. Pollux, Suidas et Pausanias scriptum reliquerunt. Cuius sepulchri non longe a Porta Acidis, in aede Bethleem, in hortis Nicolai Leontini, qui apud veteres sepulchrorum erat locus, adhuc extat memoria.

Clara quoque fuit tumulo Xenophanis philosophi, qui, postquam in Hesiodum et Homerum elegiis invecus est, Catanense mortem oppetiit, ut testatur Apollodorus.

Duorum etiam fratrum sepultura et pietate Catana celebrata est quos Catanenses quidem Anapiam et Amphinomum, Syracusani vero, qui de eorum patria contendunt, Emanthiam et Critonem vocant. Hi, Aetna quondam late incendiis grassante, parentes senio confectos et ad sui ab igne fluente liberationem impotentes, ut eorum vitae consulerent, patrem unus, matrem alter humeris sufferentes, ab incendii loco quam celerrime asportarunt. Cumque, parentum pressi pondere, tardius, ut par erat, iter conficerent, a vicinis et insequentibus ignibus visi sunt opprimi. Qui tamen cum ab incepto pio opere ob periculi metum non destitissent, ardentium ignium fluentia, cum ad eos pervenissent, (mirum visu) iuxta illorum pedes in duas partes sunt disiecta ac ipsos cum parentibus adolescentes, nullo eis illato aestu neque incommodo, praeterierunt. Sed post eos, ut res mira dilucidius appareret, rursus flammae in unum corpus coierunt. Qua virtute ac miraculo commendatis adolescentibus, post obitum eorum Catanenses monumentum regia magnificentia erexerunt, regium perpetuum nomen indicentes. Piorum nanque campum eum locum appellarunt ac statos solennesque honores perpetuo illis impendendos dedicarunt. Quos anno quolibet, aetate etiam sua, Pausanias libro nono magna pompa persolutos docet.

Catana, postquam Sicilia, captis Syracusis, facta est Romanorum provincia, a Sexto Pompeio cum reliquis Siciliae civitatibus vastata est: quam deinde Caesar Augustus, ut lib. 6 Strabo memorat, restituit. Iterum tamen eam Fredericus secundus Rom. Imperator, Siciliae huius nominis primus rex, quod ab eo descivisset, solo fere aequavit arcemque in ea, quae adhuc extat, in rebellionis formidinem posuit. Qui poenitentibus postea ac

oriente, presso la porta che conduce al paese di Aci e che all'epoca fu insignita del suo nome, dedicarono un sepolcro con otto gradini, otto fasce e con altrettante colonne elevato da terra, come hanno lasciato scritto L. Polluce, Suda e Pausania. Di questo sepolcro resta ancora il ricordo non lontano dalla Porta di Aci, nella chiesa di Bethlehem, nei giardini di Nicolò Lentini, che presso gli antichi era il luogo delle sepolture.